
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 07  del  25/03/2021 

 

Oggetto: Ratifica della determinazione del Direttore n.5 del 12/03/2021 
di rettifica ed integrazione al Bando di selezione Assistente 
sociale. 

 
L’anno 2021, addì 25 del mese di marzo alle ore 21,00, in videoconferenza, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini 
regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Giampietro Tamborini il quale dà atto che la seduta è gestita 
in videoconferenza. 
Assume le funzioni di segretario il consigliere Dottor Mauro Petti.   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.25 del 07.12.2020 con 
la quale si approvava il bando di concorso pubblico per prove scritte e prova orale 
finalizzato alla stipula di un contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato 
per la copertura di n. 1 posto presso ASSSV Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
(VA), profilo professionale di Assistente Sociale; 
 
CONSIDERATO che l’art. 1) comma “d” del Bando approvato prevedeva la pubblicazione 
del bando indetto anche sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana - 4ª Serie 
speciale “Concorsi ed esami”; 
 
VISTO inoltre che, ai sensi  dell’art. 4) del Bando suddetto, la scadenza del termine per la 
presentazione delle domande veniva “fissata in 30 giorni dalla data di pubblicazione del  
bando in “Gazzetta Ufficiale", 4a Serie speciale Concorsi ed esami",  prevedendo l’obbligo 
per l’Azienda di dare evidenza sul suo sito istituzionale, nella pagina “Amministrazione 



 2/3 

Trasparente”, sezione “Selezione del personale”, sottosezione “Avvisi di selezione”,  
dell’avvenuta pubblicazione del concorso in oggetto sulla “Gazzetta Ufficiale”; 
 
DATO ATTO che in data 04.03.2021 l’Azienda Speciale ha trasmesso a “Gazzetta 
Ufficiale” la documentazione da pubblicare, prot. az. n. 159; 
 
RILEVATO che in data 10.03.2021 (prot. az. n. 191), l’Ufficio Pubblicazione Leggi e 
Decreti ha risposto di non poter dare seguito alla richiesta di pubblicazione del 04.03.2021, 
precisando  che “l’obbligo di pubblicazione dei bandi per i concorsi a pubblico impiego 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, stabilito dall'art. 4 del dPR n. 487 del 
1994, riguarda la pubblica amministrazione statale e gli enti locali territoriali, e, pertanto il 
rapporto di lavoro, deve avere natura pubblicistica, non privatistica, come del caso di 
specie di cui all’art 27, punto 1°  del Vostro (di ASSSV ndr) Statuto”.  
 
RICEVUTA pertanto evidenza che la richiesta di pubblicazione presentata da ASSSV è 
stata “annullata d’ufficio” da Gazzetta Ufficiale; 
 
RILEVATO che alla luce della risposta ricevuta si è reso necessario integrare e rettificare il 
succitato bando di concorso, modificandone l’art 1) “Pubblicità” e l’art. 4) “Scadenza dei 
termini per la presentazione delle domande di partecipazione”; 
 
INFORMATO preventivamente dal Direttore Generale dell’Azienda della necessità delle 
modifiche di cui al comma precedenti;   
 
AUTORIZZATO il Direttore Generale a procedere con le modifiche allo schema di bando 
in considerazione del fatto che le variazioni da apportare allo stesso erano di mera natura 
formale e non sostanziale;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 5 del 12.03.2021; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti 
e votanti 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate: 
 
 di ratificare e fare propria ad ogni effetto di legge la determinazione n. 5 del 

12.03.2021 del Direttore Generale con la quale è stato  rettificato il Bando di 
concorso pubblico per prove scritte e prova orale finalizzato alla stipula di un 
contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato per la copertura 
di n. 1 posto presso l’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate (VA), profilo 
professionale di Assistente Sociale, approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale n.25 del 07.12.2020, modificandone l’art 1) 
“Pubblicità”  e l’art. 4) “Scadenza dei termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione”. 

 
 di fare salve tutte le disposizioni contenute nella precedente determinazione del  

Direttore Generale, nonché tutti gli effetti da essa prodotti, venendo tale 
provvedimento soltanto ratificato con la presente deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda; 



 3/3 

 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
  
 
IL SEGRETARIO 
 

 
 

 
 


